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Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderom.
Der samles mine tanker som i sin hovedsum.
Der er min lengsel hjemme,
der har min tro sin skatt.
Jeg kan deg aldri glemme velsignet julenatt.

Hans Adolph Brorson
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«Han vil skape liv der 
natt og mørke bor.»
Advent er tida for å tenne lys og glede seg over små ting, 
og undre seg over store spørsmål.

Hvorfor feirer vi Jesu fødsel? Hvorfor ble Gud menneske? 
Det henger tett sammen med Guds frelsesplan. I salmedik-
terens språk er det sagt så enkelt:

«Fra krybben til korset gikk veien for deg,

slik åpnet du porten til himlen for meg.»

(Salmeboka nr. 56)

Julens mysterium handler om han som delte våre kår, helt 
inn i døden. Vi går aldri aleine gjennom en vanskelig, for-
virrende og urettferdig verden. Heller ikke i førjulstida i 
2022.

Vi har kirker fordi Jesus lever og kommer til oss i dag. 
Mange savner språk for troen. Kirkerommet tar imot den 
troen som ikke er uttalt, uansett om den er stor eller liten. 
Kirkerommet gir trygghet.

Samtidig er julens budskap urovekkende. Det holder sam-
men kontraster, for midt i gleden ligger utfordringen. Jesus 
kommer til oss også i dag. Han kommer som flyktning, 
som uteligger, som ensomme gamle, som unger med dårlig 
råd i et rikt samfunn, som ungdom med klimaangst. Jesus 
identifiserer seg med sine minste i dag.

Den lidende og medlidende Kristus er til stede i juleevan-
geliet. Vi hører om de som ikke fant husrom noe sted, men 
måtte gjennomgå en fødsel mellom dyr i en stall. Josef og 
hans Maria måtte skrives i manntallet for å betale skatt til 
en keiser som levde i ubeskrivelig luksus.

I de første århundrene av kirkehistorien var bildet av Jesus 
som regel ikke den lidende. Han var Christus Victor, han 
tronet på korset som seierherre over død og synd og djevel. 
Ytre sett er fødselen fattigslig, men det stråler et lys og et 
håp fra Jesusbarnet og ut til jordens ender.

Kristus lever, han har seiret; evig lever vi med ham.
Han er her og han vil skape liv der natt og mørke bor.
Kristus lever, vi skal bære Herrens seierstegn på jord.
(Salmeboka nr. 214)

Jeg ønsker deg en velsignet juletid!

Biskop Anne Lise Ådnø

Det blir bispevisitas i Sokndal fra 14. til 19. mars 2023.

2



Hva tenker du på? 
Mari Skjefrås – daglig leder

Tenker du på at 2022 snart er over og 2023 står for 
døren? Blir du lettet eller vemodig når du tenker på 
det? Det har vært et flott år og et vanskelig år.  Flott 
fordi koronaen slapp taket og vi kunne møtes igjen uten 
lister, avstand og sprit. Oppmøtet har vært upåklagelig, 
så jeg tror det er flere enn meg som har hatt et sug 
etter å være sammen, smile og se folk i øynene. Men 
2022 har også vært vanskelig. Det er krig i Ukraina. 
Økonomien er ikke som den var. Heldigvis ser det ut til 
at i tøffe tider våkner solidariteten vår og vi får lyst til å 
bidra og hjelpe, og finne nye løsninger. 

Så kommer 2023. Hva tenker du om det? Ser det lyst 
eller mørkt ut fra ditt ståsted? Det ser spennende og 
krevende ut fra min synsvinkel. Nye oppgaver å finne 
ut av. I mars kommer biskopen på visitas. Det skal 
lages et program. Hva skal vi vise fram av Sokndal og 
hvem skal hun få treffe?  2023 er også et valg år. Vi 
skal ha nytt menighetsråd. Vi trenger gode folk fra alle 
aldersgrupper som brenner for ulike ting, for menigh-
etsrådsarbeid er en mangfoldig ting. Snart komme en 
nominasjonskomite til å utfordre folk til å stille til valg. 
Er du klar hvis du blir spurt? Jeg håper du har lyst. Vil 
du vite litt om hva det betyr å sitte i menighetsrådet, så 
kom gjerne innom meg på kontoret en dag, så tar vi en 
kopp kaffi og en drøs. 

Det aller beste med å jobbe i kirken, er Sjefen på 
toppen. Kan ikke få bedre arbeidsgiver. Han utruster 
meg og er nær meg og han har sagt at jeg ikke skal 
være bekymret for noe, men legge alt jeg har på hjertet, 
fram for han.

«Never be afraid to trust an unknown future to a known 
God.»                                                  Corrie Ten Boom
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BBM-styret v/ Cecilie Nesvold

Store og små ser fram til de mange basarene som holdes i 
grendehus, bedehus og andre forsamlingslokaler rundt om 
i bygda. Ikke minst er kassererne i de mange foreningene 
spente på hvordan det hele vil gå! Bø Bedehus og Menigh-
etssenter (BBM) holdt sin årlige basar i oktober. Basaren 
er en viktig inntektskilde for driften av byggene, og basar-
lokalene var fylt til trengsel av forventningsfulle basardel-
takere med håp om å vinne. BBM er førti år i 2022, og mye 
utstyr og inventar trenger fornyelse etter så mange år med 
aktiv bruk. Driftskostnadene har dessuten steget kraftig 
som følge av blant annet høye strømkostnader.
 
Sokndal menighet/Den norske kirke, indremisjonen, mis-
jonssambandet, Israelsmisjonen, misjonsselskapet, Haua 
husfellesskap, KFUK/KFUM-speiderne, Normisjon og 
styret for BBM - ja, alle organisasjonene som står bak den 
mangfoldige virksomheten på BBM var med på å bidra til 
en strålende kveld. Gjennom rullelapper, åresalg, fiskedam 
og hovedlotteri med loddbøker ble det skapt gammeldags, 
flott basarstemning! Mange gikk fornøyde fra BBM med 
store og små gevinster som kveldens «fangst» i form av 
gevinster som var gitt av organisasjonene selv, privatper-
soner og av sponsorer i næringslivet i Sokndal. Fornøyde 
var også BBM-styret som arrangører: basaren innbrakte 
drøyt 75 000 kroner til BBM-kassen, noe som er ny re-
kord! Gudny Vatland holdt andakt om Sakkeus, og Rag-
nvald Immerstein bidro med sang. Det var servering av 
kaker og påsmurte rundstykker, som gled godt ned med 
kaffe og saft!

BBM har en viktig funksjon i menighetslivet i Sokndal. 
I tillegg til brukerorganisasjonenes aktiviteter, foregår det 
også eksempelvis babysang, konfirmantundervisning og 
dåpsopplæring i lokalene. Også private bruker BBM til 
gebursdagsfeiringer, dåpsfester og minnestunder etter be-
gravelser. 
BBM-styret takker alle som støtter arbeidet gjennom bruk 
av lokalene, loddkjøp, gaver og sponsorbidrag. 
 
 
BBM nytt:
I skrivende stund undersøkes mulighet for solcellepanel til 
BBM. Dette er et stort løft. Hvis det skal kunne realiseres 
er vi avhengig av økonomisk støtte.

Høsten er basartid! 
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Gudmund Holmen

På ettersommeren blei eg bedt av ein utfytta sokndøl om 
eg kunne fortelja om kjerkekunsten i den flotta kjerka vår. 
Etter eg var ferdig med mitt oppdran, fortalte Martin Spin-
dler om orgelet og spelta for oss. 

Etter konserten var me oppe på orgertrevet og fekk pre-
sentert orgelelet som instrument. Martin kom til å fortel-
ja at det dagen før hadde vore ein fugl i ei av dei største 
orgelpipene. Og mens han fortalte, fekk nokre auga på ein 
fugl i ei av dei store orgelpipene. Det blei hektisk aktivitet 
for å finna ut koss ein skulle få ut den vesle fuglen, for det 
greide han ikkje sjølv.

Eg har hatt kyllinger og høner som har kome i «skår-
festet», så eg har litt erfaring med fugleredding, men aldri 
i ei orgelpipa. 

« Her må me bruka ein kulepenn», blei konklusjonen min 
til slutt. Og Martin hadde kulepenner, så då var det berre å 
gå laus på oppgåva.

Dermed måtte eg finna ein grei plass å stå slik at eg kunne 
bruke begge hendene, og dermed koma eg i posisjon for 
redningsaksjonen. 

Fuglen sat og kikka ut av pipa så eg fekk kulepennen 
bak han og pressa han mot opninga slik at eg fekk tak i 
han med to fingrar, så med kulepennen bak og godt tak 
framme, fekk eg han ut. 

Det var ei svala som hadde vore i orgelet medan Martin 
spelte, så det må ha vore ei tvilsom oppleving for fuglen å 
vera midt i orgelbruset. 

Det var ikkje rart at ho sat ei stund i den opna handa mi 
då eg stod på kjerketrappa med henne og ho kom seg på 
vingene.

Ei svala i orgelet
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Det er mange som trenger deg. 

Ta kontakt for info om nye kurs.

Les mer: kirkens-sos.no/frivillig

Bli frivillig! 

- Å lytte til en 

som trenger det 

er noe av det mest 

meningsfulle 

du kan gjøre.



Mari Skjefrås

Er du en av våre trofaste givere til barne- og ungdomsar-
beidet i menigheten? La meg få lov til å takke deg på det 
varmeste! Du har ikke fått god nok informasjon fra kirke-
kontoret i det siste. Det beklager jeg. Nå vil jeg prøve å 
bøte litt på det. 

For mange år siden ble denne givertjenesten opprettet for 
å dekke lønn til ettåring i menigheten. Etter hvert ble den 
omgjort til å dekke lønn til en fast ungdomsarbeider. Da 
trosopplæring ble et satsingsområde for Den norske kirke, 
fikk stillingen navnet trosopplærer og dekker nå hele spen-
net av barn og unge fra 0 til 18 år. Inntektene fra givert-
jenesten er i dag nok til å dekke mellom 10 og 20 % av 
lønnen til en trosopplærer. I tillegg før vi øremerkede tro-
sopplæringsmidler fra bispedømmet. Det gir oss rom til en 
større stilling og til å dekke utgifter til utstyr, bøker, bibler 
og noe mat til de ulike trosopplæringstiltakene. Karoline 
er ansatt i en 40 % stilling som trosopplærer. 10 % av still-
ingen er satt av til oppfølging av konfirmantene. 

I 2009 vedtok Kirkemøtet en plan for trosopplæring som 
heter «Gud gir – vi deler.»  Den er utgangspunktet for vår 
lokale plan for trosopplæring. Den ble i sin tid skrevet av 
Karoline Linnerud, første gangen hun var ansatt som tro

sopplærer i menigheten. Etter henne var Gunnar Åreskjold 
trosopplærer en del år, og da han ble kirkeverge, ble Emma 
Charlotte Nesvåg ansatt som trosopplærer. Hun og tro
sopplæringsutvalget evaluert og oppdatert trosopplæring-
splanen vår under koronatiden. Fra august i år var Karo-
line på plass igjen som trosopplærer. Siden da har hun og 
trosopplæringsutvalget arrangert samling for fireåringene 
før utdeling av 4 års bok, og invitert til Babysang igjen. 
«Løvesamling» for 5 åringene er nytt av året, og «Mid-
dagskaos» er enda et nytt tiltak som prøves ut. Snart er 
det tid for «Lys våken» for 8 åringene. Over nyttår blir det 
«Første klasses» for de som går i første klasse. (Tidligere 
kalt dåpsskolen) Rundt påsketid inviteres 11 åringene til å 
blir «Tårnagenter» og i mai er det konfirmasjoner. Har du 
lyst til å lese trosopplæringsplanen vår, eller finne ut mer 
om de forskjellige tiltakene, så finner du det på nettsiden 
vår. 

Karoline skulle ønske at vi kunne gi alle alderstrinn et til-
bud. Syns du det høres ut som noe vi burde strebe mot, så 
hadde vi satt stor pris på å få flere faste givere. Hvis du 
har lyst og mulighet, kan du legge inn et fast månedlig 
trekk til 3310 07 05066, og merke det «Trosopplæring» 
Tusen takk!

Givertjenenesten
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Høstmanøver 2022
Irene I. Tønnesen

Alltid kjekt med speidertur til Lio. I år var vi heldige å 
ha med oss kretsleder i Rogaland KFUK- KFUM, Katrine 
Stensland. Hun ble kjent med oss på landsleiren i sommer 
å syns vi var en gøyal gjeng, så hun ble med til Lio. 

Helga var stappa av tradisjonelt program og noe nytt! 
Førte oppdrag (for noen) var å ta seg et bad nede med 
kanoene, litt kaldt men var visst deilig.

Prinsessen på haugen, kakao og popcorn, sanger rundt 
bålet, sporløype, heising av rødt flagg, ål, fiskegarn, tal-
entiade, hinderløype innendørs, Guds ord, treffsikkerhet, 
førstehjelp, turnering, opptagelse av nye vandrer, og nye 
og gamle vennskap!

Alltid stas å være på Lio med enormt herlige speidere og 
råe ledere. Og ikke minst, vi hadde fint vær hele helgen!!!
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Ove Frøytlog

Jeg heter Ove Frøytlog, født på Årstad i 1955 og flyttet til 
Fardal i 1960 hvor jeg vokste opp. Hadde en meget god 
oppvekst med mange gode minner. Bedehuset var en vik-
tig del og vi begynte tidlig å gå på søndagsskole og videre 
på Yngres. Musikk var noe vi begynte tidlig med da jeg 
fikk min første gitar som 7 åring av min tante og den har 
jeg fortsatt. Gitar kurs og mange år i skolekorpset gav meg 
tidlig interessen for musikk.

Forsøkte med forskjellige band og deltok ofte med musikk 
på Bø bedehus sammen med Trond Mellgren, Ragnvald 
Immerstein og Leif Johannes Netland. En meget fin tid og 
dette var i oppstarten av TenSing fasen.

I voksen alder ble det til at jeg bosatte meg i Flekkefjord 
hvor jeg bor i dag, men hjemme er og vil alltid være på 
Haua. Det siste 12 år har jeg hatt et country/gospel band 
som vi har kalt
Nashville Sound der vi forsøker å gjenskape den klassiske 
countryen.

 
Vi har hatt konserter snart i alle kirker langs sør-vest landet 
men å få komme hjem med konsert til en fullsatt Sokndal 
kirke er alltid en sterk opplevelse. Å få gjøre dette i kirka 
jeg er døpt og konfirmert i
blir alltid spesielt. Vi har i alle disse år spilt til inntekt for 
et barnehjem i Manila og nærmer oss nå 1,2 mill krone. En 
fantastisk gjeng som stiller opp gratis kveld etter kveld for 
dette gode formålet.

Det å komme «hjem» …møte kjente venner med våres 
musikk , se at folk koser seg, er stort og noe vi er meget 
takknemlige for.  Vi velger sanger som er countryinspirerte 
og med et klart og tydelig innhold som kan løfte folk opp. 
Når folk går ut fra en konsert med oss skal de kjenne at de 
har fått noe bra videre i hverdagen.

Til julekonsertene velger vi sangene etter samme prinsipp 
men alltid tradisjonelle julesanger slik at folk kjenner seg 
igjen. Tradisjoner og minner er spesielt viktig til jul. Alle 
sangene er countryinspirerte, men til jul har vi selvsagt 
med sanger som Glade Jul - O jul med din glede og Deilig 
er Jorden som allsanger.

«Why me lord» er en nydelig sang som vi alltid spiller på 
konsertene, om det er julekonserter eller konserter resten 
av året. Sangen er utrolig ydmyk og fin og rører ved alle.  
En undring over hva som gjør at jeg fortjener alt dette? 
Sangen er skrevet av en av countrymusikken største artist 
og sangskriver Kris Kristoffersen som jeg var så heldig å 
fikk være sammen med i 2017 i Dyess – Arkansas.

	 Why me lord  

	 Why me Lord, what have I ever done
	 To deserve even one
	 Of the pleasures I’ve known
	 Tell me Lord, what did I ever do
	 That was worth loving you
	 Or the kindness you’ve shown.
 
	 Ref:
	 Lord help me Jesus, I’ve wasted it so
	 Help me Jesus I know what I am
	 Now that I know that I’ve need you so
	 Help me Jesus, my soul’s in your hand.
 
	 Tell me Lord, if you think there’s a way
	 I can try to repay
	 All I’ve taken from you
	 Maybe Lord, I can show someone else
	 What I’ve been through myself
	 On my way back to you.
 
 Gleder oss til fredag den 16. desember i år da holder vi den 
12 konserten på rad i Sokndal kirke. (kun avbrutt av korona)

«Hvor ble de av» og «Min favorittsalme»
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Torbjørn Hestnes

Bønn for syke.
I sakristiet i kirken eller på prestene kontor ligger et gam-
mel og velbrukt soknebud-sett. Det er et lite skrin med 
kalk, disk og særkalker. De bruker presten når noen ønsker 
nattverd et annet sted enn i kirken. Det kan være i hjemmet 
eller på sykehjemmet. Å be om nattverd (hjemme eller på 
sykehjem) er noe som jeg synes menigheten med større 
frimodighet skal be om når man av ulike grunner ikke kan 
være med i menighetens felles nattverd.  

I soknebudsettet ligger også en liten beholder med olje. 
Den brukes når vi ber for syke.  Det skjer av og til at noen 
ønsker forbønn enten i kirken eller hjemme i forbindelse 
med sykdom. Det kan være kronisk sykdom, eller det kan 
være at noen har fått beskjed fra lege og sykehus om al-
vorlig sykdom. Noen ber om forbønn foran en operasjon.
Vi kan selvfølgelig be til Gud med egne ord, men mange 
kjenner trygghet den forutsigbarheten og den trygge 
ramme som en enkel liturgi gir for en slik handling. Vi ber 
for den syke og overlater han eller henne i Guds hender. 
Det er ikke noe spesielt magisk med oljen, men det er noe 
synlig og konkret og følbart.

Kirken er et godt sted for en slik forbønn og det er de som 
ønsker forbønn som får bestemme hvem de vil ha med og 
rammene rundt det. 

Velsignelse og forbønn for hus og hjem.
For noen år siden fikk vi en egen forbønn for hus og hjem.  
Denne liturgien kan brukes når noen ber presten eller en 
annen kirkelig medarbeider komme og velsigne deres hjem 
ved innflytting eller ved en annen anledning.  Samme litur-
gi brukes også når presten blir bedt om å komme til hus der 
man opplever uro, utrygghet eller hendelser som er van-
skelig å forklare. Denne forbønnen eller liturgien kom et-
ter ønsker fra våre nordligste bispedømmer der det i lange 
tider har vært praktisert forbønn nå noen erfarer «urolige 
hus.» Liturgien består av sang, velsignelse av huset med 
skriftlesinger, bønn, forsakelsen og trosbekjennelsen. 

I prestens verktøyskrin
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Finn Nesvold

I mange år har Randi og Sverre Ørsland levert juletreet 
som gleder brukerne av kirka i julemåneden. Pynting har 
Bø barnehage og Kirkeringen stått for, men selve treet 
kommer altså fra Sel i Sokndal. Årets tre er plukket ut for 
lengst, og Randi og Sverre er glad for at de kan være med 
å bære denne fine tradisjonen videre. 

De to har lenge drevet med produksjon av juletrær og 
pyntegrønt, og de har levert denne julenødvendigheten til 
brukere både i Norge og utenlands. – Vi har ikke drevet 
direktesalg til kunder, men 
holdt oss til større grossister, 
sier Sverre. – Vi har levert 
mange juletrær til Bergen-
sområdet og Drammen, for 
eksempel. På det meste sol-
gte vi flere tusen trær årlig, 
bl.a. til både Tyskland og 
Sveits. Litt morsomt var det 
at vi i fjor solgte en del ju-
letrær til skogsbygda Trysil! 
Akkurat dette har jo med 
arten å gjøre. Det er masse 
vanlig gran på Østlandet, 
mens vi har levert litt andre 
kvaliteter med etterspurte 
egenskaper!

«Kirketreet» er av arten 
Nordmannsgran, som er 
velegnet som juletre. Det er 
allergivennlig, og treet har 
også myke nåler som ikke 
faller av så lett, selv om det 
blir tørt. Også Fjelledel-
gran har flere av de samme 
egenskapene. Navnet Nord-
mannsgran har forresten 
ingen ting med Norge eller 
nordmenn å gjøre, om en 
skulle tro det. Nordmanns-
grana har sin opprinnelse i 
Kaukasusfjellene, og det skal 
være oppkalt etter en botan-
ikkprofessor i Odessa, Alex-
ander von Nordmann. Det er 
bare arten «vanlig gran» som 
er opprinnelig viltvoksende i 
Norge og den vi kjenner best 
fra de store skogsområdene 
på Østlandet. 

Randi og Sverre trapper nå ned juletreproduksjonen på 
Sel. Det er krevende å få god økonomi i denne virksom-
heten. Bare en ting som transport fra Sel er vanskelig. Vi 
klarer ikke å få opp et større kjøretøy med god kapasitet til 
garden, noe som fører til at vi må frakte trærne til Bakkaå-
no camping for omlasting. Slikt blir det masse tungt arbeid 
av, og vi vil prioritere annerledes, sier Randi og Sverre 
Ørsland på Sel. - I tida rundt jul pleier det å være en god 
del lokalt salg, og det tenker vi å fortsette med i småskala, 
sier de to.

Juletre fra Sel 
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Emma Charlotte Nesvåg 

Det er 8 år siden. Mye har endret seg siden da. Hadde ikke 
en spesielt god opplevelse. Da jeg flyttet til Sokndal og 
begynte å gå i kirken, så jeg fort at andre i min generasjon 
var ikke eksisterende. Nå er ting mye bedre. Det er mer 
samarbeid med søndagsskolen og BBM. Det var vanskelig 
for meg å bli engasjert. Det tok fem år før jeg ble spurt om 
å være kirkevert. Jeg kunne tenkt meg å bli spurt om å være 
med i utvalg, Kirkering og liknende. 

Jens Bastlien

Fantastisk fin Allehelgensgudstjeneste på søndag. Torbjørn 
Hestnes er en klar og god forkynner og Reidar Bjaanes 
tok veldig godt imot meg da jeg flyttet til Sokndal. Far var 
kirketjener. Når han måtte på skift, var det jeg som ringte 
med klokkene i Sauda. Jeg var aktiv i speider og røde kors 
og kjente alle som kom i kirken. Det er vanskelig å etablere 
seg på et nytt sted når en er i 80 årene. Når det er kirkekaffe 
snakker folk med dem de kjenner. Jeg er ikke den som liker 
å presse meg på andre, men jeg har funnet meg mer til rette 
etter hvert og har 3-4 jeg har fått kontakt med.

Kari Løvås

Da jeg flyttet til Bøsenteret ble det mye lettere å komme 
seg til kirken. Jeg prøver å komme tidlig for å kjenne roen i 
Guds hus. Det oppleves som å ha kommet hjem fra en lang 
reise. Jeg savner absolutt ingenting. Jeg har aldri opplev-
elsen av å være alene. Det kjennes som om noen er rundt 
meg og passer på meg. Folk spør om jeg ikke klandrer Gud 
for vanskelige ting som skjer, men jeg klander ikke Gud. 
Det er vi som tar valgene i våre liv. Ikke Gud. 

Victor Berrjod

Eg hev kjent meg velkomen i Sokndal kyrkja. Det er flinke 
folk med høgt kunnskapsnivå som driv soknet. Eg saknar i 
grunnen ikkje so mykje, for lokalt er eg nøgd med kyrkjo.

Hvordan var din opplevelse av å komme til Sokndal menighet?
Hva satte du pris på og hva savnet du?
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Tove og Johannes W Hegdal

Kapellet på Lio er en del av leirstedet Lio som også omfat-
ter hovedhytte og anneks. 
I løpet av høsten 2022 har kapellet fått nye plater på taket, 
og tårnet har fått kopperdekke. Arbeidet er godt utført av 
byggmester T. B. Mydland og sønn.

Kapellet ble påbegynt i starten av 1960 åra, og det skulle 
ta 5 år før byggearbeidet var fullført og kapellet kunne 
innvies i 1967. Arkitekt Thor Thomassen tegnet bygget, 
oppføring og finansiering ble i stor grad gjort på dugnad. 
Mange av de eldre i vår menighet husker ungdoms leiren i 
1963 der materialer til bygget ble båret opp til Lio fra Fi-
djastølen av leirdeltagerne. I dag benyttes helikoptertrans-
port til de største løftene.

Det meste av interiøret i kapellet består av de gamle kirke-
benkene som ble skiftet ut i Sokndal Kirke i 1963. 1. Sokn-
dal KFUM fikk overta disse gratis etter søknad til Menigh-
etsrådet. Benkene er brukt på en slik måte at interiøret 
fremstår spesielt og smakfullt. Setene er brukt i taket, og 
langs veggene ser man ryggstø og pyntelister, alt satt sam-
men slik at det fremkommer et fint mønster. Alterringen 
er også formet av gjenbrukte materialer fra renoveringen 
av Sokndal Kirke. Klokken i tårnet ble gitt i gave av den 
lokale Rotaryklubben, og benyttes når det kalles til Gudst-
jeneste i kapellet ved ulike arrangement på Lio.

Fonten av kirkeorgelet som ble skiftet ut i 1995, ble etter 
ide av Sverre Sirevåg tilpasset som altertavle, og båret til 
Lio.  Den samme Sverre sørget også for at det er døpefont i 
kapellet. Korset i mosaikk som henger i midtfeltet av alter-
et, er laget av Nils Aasland, det har hengt der fra starten. 
Over altertavlen er det i senere år innfelt et glassmaleri, 
laget av Inger Bruun.

Omtrent 70 personer får sitteplass i kapellet samtidig. 
Det er forrettet både dåp og vielser i kapellet, som er 
godkjent vigselssted i bispedømmet. I mars 2023 skal det 
være bispevisitas i Sokndal, og en planlegger å ta den nye 
biskopen med opp til leirstedet, som ligger ca. en halv 
times gange fra nærmeste vei. Kommende bispebesøk 
føyer seg fint inn i rekken av tidligere biskoper som har 
gjestet Lio og forrettet i kapellet.

Arbeidet med oppføring av de ulike byggene har gjennom 
årene representert mye slit og moro. Det ligger noen liter 
svette igjen på stien etter vekten av tunge bører, og det 
har blitt mang en sår skulder. Men gevinsten finnes også i 
form av gode minner og gode fellesskap. Resultatet er et 
leirsted som er mye brukt og har gitt viktig ballast i livet til 
barn og unge.Lio styret har vært driftige i oppgaven med 
å fornye og vedlikeholde bygningene. Takket være donas-
joner fra private og offentlige institusjoner, samt den årlige 
Lio basaren har det vært mulig å realisere større prosjekt 
som skifte av vinduer, dører og ytterkledning på hovedhyt-
ta. Oppgradert solcelleanlegg har også kommet på plass. 
Bygdefolk og andre er alltid velkomne til å ta turen til Lio 
som deltakere på arrangement, eller kun for en tur i vakre 
omgivelser. Ta gjerne ei stille stund i kapellet til meditas-
jon og bønn.

Lio kapell i fornyet drakt
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Velkommen til Kirkeringen hver tredje mandag i måned-
en! Samlingene er i foreningsrommet på BBM, og begyn-
ner klokka 19.30. Vi synger og deler tanker om kommende 
søndags tekst og ber for kirken. Det blir en enkel utlodning 
der de som kan tar med en liten gevinst. Vi serverer kaffe 
og te og bittelitt å bite i. Ta med kopp! 
Pengene vi nå samler inn går til ny alterduk. Den vil bli 
lagt av stoff vi tidligere har fått fra Bondekvinnelaget. 
Kunstneren Karoline Emmerhoff har laget motiv inspirert 
av altertavlen i kirken.

1872-2022

Reidar Bjaanes

I år feirer vi at det er 150 år siden det ble satt opp 
en stein på Bøhaugen med innskriften: “Jeg og mitt 
hus, vi vil tjene Herren” Josva 24,15. Steinen ble satt 
opp som et minne etter presten Lars Oftedal og han 
virksomhet i bygda ca. 6 måneder fram til han forlot 
bygda i mai 1872. Forkynnelsen til presten Oftedal 
gav positive frukter, ikke minst blant gruvearbeiderne 
i Blåfjell. Mange sluttet å drikke og “fikk tilbake” 
menneskeverdet. Steinen på Bøhaugen står der fort-
satt og teksten er fortsatt godt synlig. Ta gjerne turen 
opp til steinen og les ordene som står på den. De er 
like aktuelle i dag som den gang!

Oftedalssteinen
-150 år

Kirkeringen

1312

En jul 

å glede 

seg til

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» 
en tryggere jul.



Rolf Paulsen

Ifølge leksikon kan «kirkeskipet» brukes om to ting: Det 
ene er navn på hovedrommet i kirken. Det andre er beteg-
nelse på en skipsmodell som henger over midtgangen i en 
kirke. Jeg vil gjerne si noe om begge deler, og hvordan de 
henger sammen. Skipsmodellen som henger i midtgangen 
i Sokndal kirke er et symbol, som er ment å treffe meget 
godt! Selve modellen har jeg beskrevet i jubileumsheftet 
«Sokndal kirke 200 år», s. 27.

Vi må tilbake til napoleonskrigenes tid, altså 1807-1814. 
Norge var dessverre kommet inn i krigen bakveien, på Na-
poleons side. Engelskmennene innførte handelsblokade, 
og sendte skip langs norskekysten for å hindre handel og 
forsyninger til fienden. Muntlige tradisjoner foreteller at 
Nils Hanson Elle så et slikt skip fra fjellene i Rekefjord.
Nils trev et stykke rekved og en trekullbit, og tegnet et 
raskt riss til støtte for hukommelsen. Så gikk han hjem og 
lagde denne modellen. Lenge ble den bare liggende hos 
ham, men siden ble den gitt til Sokndal kirke for å være 
kirkeskip. I lang tid lå skipet i skapet bak og under alteret, 
men så, i 1890-årene, ble det tatt frem fra glemselen, op-
prigget og restaurert av lokale krefter, og opphengt over 
midtgangen. Dessverre ble det ikke forsynt med seil i rig-
gen. Mange andre kirker rundt om har skipsmodeller hen-
gende slik, bl.a. Egersund kirke.

Så kan vi spørre oss: - Hvorfor denne sammenhengen mel-
lom skip og kirke? Hvorfor kalles deler av kirkerommet 
«skip»? Noen vil kanskje gå tilbake helt til førkristen tid, og 
peke på skipsbegravelser (Oseberg- og Gokstadskipene).
Tankene kan gå ennå lengre tilbake, til førhistorisk tid, 
gamle helleristninger med skip i relieff, som uttrykker re-
ligiøse og sosiale sammenhenger. I klassisk gresk regli-
gion tenkte man seg at etter døden måtte sjelen komme seg 
over elven Styx og inn i Hades, dødsriket. Der var det en 
ferge, en båt som førte over, og fergemannen hette Kharon. 
I graven la man gjerne en eller flere mynter som betaling 
til fergmannen. Man ønsket at den døde skulle komme 
vel over i dødsriket og ikke gå igjen og plage de levende. 
Evangeliet om Jesu død og oppstandelse førte til en om-
kalfatring av forestillingene om liv og død. Dødens dys-
terhet og Hades’ mørke blir avløst av vissheten om at den 
som er i samme båt som Jesus, skal ikke dø, men gå over 
fra døden til livet, Joh. 11,25 ff. ja til Paradiset, Luk. 23,43.

Når det gjelder den billedlige bruk av skipet, har dette sitt 
grunnlag flere steder i Bibelen. Apostelen Peter peker i 1. 
Pet. 3,20f på Noas ark, som en modell på hvordan Gud 
sender sin frelse. Og det å reddes fra undergangen vet Pe-
ter mye om, for han ble selv reddet to ganger fra druk-
ingsdøden, ved at Jesus tok kommandoen over båten, over 

vinden og over  bølgene, se Mark 4,15 ff. og 6,51. I beg-
ge tilfelle handler det bokstavlig talt om å være i samme 
båt som Jesus, og dette har blitt et fast uttrykk i overført 
betydning: Å være i samme båt som noen betyr å dele sk-
jebnefellsskap med noen, på godt og vondt. Som symbol 
betyr altså kirkeskipet det å være sammen med Jesus og 
dele paktsfellesskap med Ham. Toftene i langskipet min-
ner om kirkebenkene, skipsklokke og kirkeklokke kaller 
oss sammen, skutesider og kirkevegger danner rammen 
rundt. Skipet er ikke et handelsskip. Det kunne det ha vært 
hvis det gjaldt romersk religion. Der var gudsforholdet 
preget av prinsippet:  «Do ut des», «Jeg gir (offergave) for 
at du (Gud) skal gi (det jeg ønsker meg)» Men i kristen tro 
er frelsen en gave, det er av nåde vi får komme ombord i 
redningsbåten. Og vårt kirkeskip er et krigsskip fordi den 
kristne kirke er i strid mot alt som er ondt i verden.  Jesus 
sier selv i sin avskjedstale til disiplene:  Jeg har gitt dem 
ditt ord. Men verden har lagt dem for hat for de er ikke 
av verden, likesom jeg ikke er av verden. Joh. 17,14. Og 
apostelen Paulus sier til sin unge disippel Timoteus: Strid 
troens gode strid, grip det evige liv som du ble kalt til! (1. 
Tim. 6,12. Selve kursen, rett frem mot alteret i øst, er rettet 
mot den oppstandne og seirende Jesus Kristus, som kom-
mer i herlighet som det sanne lys og den sanne sol når alt i 
denne verden forgår. 

Et par detaljer ved kirkeskipet i Sokndal er verd å merke 
seg: Modellen i midtgangen er altså av et engelsk skip. Det 
kan symbolisere det historiske faktum at kristendommen 
på våre kanter av landet i sin tid kom til oss fra England og 
Irland. Men vårt skip mangler noe fra garderoben: Seilene 
skulle være symbol på at kirkeskipet drives frem av Ån-
dens vind. Så her er det ennå en ugjort oppgave. Det er 
ikke vanskelig å få rigget skipet med passende seilføring. 
Bare noen vil betale, kan en museumskonservator greie 
den jobben fint! Det finnes kanskje også flinke amatører 
som kan rigge seil på en skutemodell - bare viljen er til 
stede!

Kirkeskipet i Sokndal
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Josefine L. Tveit og Mathias L. Håland ble konfirmert 
søndag 9. september av Torbjørn Hestnes.  Her er seremo-
nien unnagjort, og de klar til å fly inn i fremtiden. Dette 
blinkskuddet ble tatt av 5 år gamle Freya Åvedal.

Årets konfirmanter i Åna Sira
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Konfirmantarbeidet

Torbjørn Hestnes

Årets konfirmantkull er på hele 31 konfirmanter. Første 
helgen i oktober var vi på weekend på Fjelltun nær Flek-
kefjord. Nytt av året er at tidspunktet for undervisning er 
flyttet fra kveldstid til torsdag kl. 14:15, like etter at skolen 

 er ferdig. Konfirmantene kommer som regel kl. 14 får et 
enkelt måltid, eller noe å bite i før vi har ca. en times un-
dervisning.  Konfirmasjonene til våren blir lørdag 13. og 
søndag 14. mai 2023
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Finn fem feil!
Engelen forteller gjeterne på marken nyheten om Jesu fødsel. 
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Asbjørn Tønnesen

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00

BARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

BibelskattSakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNAS
Navnet på ti navn og ord fra juleevangeliet 
er gjemt inni rutenettet under. Navnene står 
bortover og nedover. Finner du alle? 

Finn 10 navn og ord 
fra julefortellingen

Å F J O D E L I J A

U B E T L E H E M Q

M E S S I A S N A A

U L U I G U G G R U

J O S E F F J E I G

O L P Å S W E L A U

N A S A R E T X Ø S

S M A K K I E P I T

K Y I L L I R A P U

I K R Y B B E M Ø S

Fargelegg!
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Rettelser 
•	 Othelie Strømstad Gjermestad døpt 17.04.2022, fikk feil fornavn i sist nummer. Redaksjonen beklager.
•	 Teo Lindås Toks ble konfirmert i Sokndal kirke våren 2022, men var ikke tilstede da bildet ble tatt.
	
	 Redaksjonen beklager at hans navn ikke kom med.  

Selveste generalsekretæren i NMS, Helge Gaard, var på BBM og talte søndag 6. november. Sangen og musikken sto 
Jan Robert Madsen med team for.

Kirkelige handlinger i Sokndal og Åna Sira

Misjonsmøte

18

Vigde

01.10.2022	 Kjersti Solbjørg og Philip Waage

Døpte

31.07.2022	 Håkon Havsø Hagevold

04.09.2022	 Lara Olivia Skordal

04.09.2022	 Birk Holm-Andersen

18.09.2022	 Kasper Gyland Ræg

18.09.2022	 Noah Østrem Rødland

02.10.2022	 Ylva Eia Stene

02.10.2022	 Olivia Nagy Skogen

02.10.2022	 Jens Grastveit

29.10.2022	 Evy Rachel Selebø

13.11.2022	 Marvin Morales Bakke

Jordfestede

09.08.2022	 Tordis Mong

30.08.2022	 Turid Helene Eia

02.09.2022	 Liv Torbjørg Randa

16.09.2022	 Liv Berntsen

20.09.2022	 Ingvar Jarl Holmen

23.09.2022	 John Omdal

27.09.2022	 Osvald Sand

06.10.2022	 Linda Ellefsen

13.10.2022	 Anne Marie Haneberg

18.10.2022	 Gunda Birgit Ørsland

20.10.2022	 Harald Helleren

28.10.2022	 Ida Eia

11.11.2022	 Annfrid Omdal



Velkommen til kirke og BBM
Måned	 Dag	 Sted	 Kl.	 Arrangementet
Desember	 Lørdag 3	 BBM	 17.00	 Pizzakveld – Haua Husfellesskap
	 Søndag 4	 BBM peisestua	11.00	 Søndagsskole
	 Søndag 4	 Sokndal	 19.00	 2. søndag i advent - Lysmesse
	 Torsdag 8	 BBM	 18.00	 Juletrefest v/ speiderne
	 Søndag 11	 Åna Sira	 11.00	 3. søndag i advent – 4 års bok
	 Søndag 11	 Sokndal	 17.00	 Vi synger julen inn
	 Onsdag 14	 BBM	 19.30	 Foreningsmøte Shalom
	 Lørdag 24	 Åna Sira	 15.30	 Julaften familiegudstjeneneste
	 Lørdag 24	 Sokndal	 16.00	 Barnegudstjeneste - menighetsråd
	 Lørdag 24	 Sokndal	 17.00	 Julaften familiegudstjeneste
	 Søndag 25	 Sokndal	 11.00	 1. juledag

Januar	 Søndag 1	 Sokndal	 11.00	 Nyttårs gudstjeneste
	 Lørdag 7	 BBM	 17.00	 Pizzakveld – Haua Husfellesskap
	 Søndag 8	 Sokndal	 11.00	 Storfamilie gudstjeneste
	 Onsdag 11	 BBM	 19.30	 Foreningsmøte Shalom
	 Søndag 15	 Sokndal 	 11.00	 Pro Bono gudstjeneste
	 Søndag 15	 BBM peisestua	11.00	 Søndagsskole
	 Mandag 16	 BBM	 19.30	 Kirkering
	 Søndag 22	 Sokndal	 11.00	 Gudstjeneste
	 Ons 25-lør 28	 BBM	 19.30/19.00	 Møteuke SI
	 Søndag 29	 BBM	 19.30	 Årsmøte SI/NLM
	 Søndag 29	 Åna Sira	 11.00	 Gudstjeneste

Februar	 Lørdag 4	 BBM	 17.00	 Pizzakveld – Haua Husfellesskap
	 Søndag 5	 Betania 	 11.00	 Felles gudstjeneste - Bibeldagen
	 Søndag 5	 BBM	 19.00	 Årsmøte NMS
	 Onsdag 8	 BBM	 19.30	 Foreningsmøte Shalom
	 Søndag 12	 Sokndal 	 11.00	 Pro Bono gudstjeneste
	 Fre 17-sø 19	 BBM	 19.30/19.00	 Bibelhelg NLM
	 Mandag 20	 BBM	 19.30	 Kirkering
	 Søndag 19	 Sokndal	 11.00	 Storfamilie gudstjeneste
	 Søndag 26	 Åna Sira	 11.00	 Gudstjeneste

Mars	 Onsdag 8	 BBM	 19.30	 Foreningsmøte Shalom
	 Tor 9-sø 12	 BBM	 19.30/19.00	 Møteuke SI
	 Søndag 12	 Sokndal	 11.00	 Storfamilie gudstjeneste
	 Søndag 19	 Sokndal	 11.00	 Visitas gudstjeneste
	 Mandag 20	 BBM	 19.30	 Kirkering
	 Onsdag 22	 Åna Sira	 19.30	 Møte NLM
	 Tor 23-sø 26	 BBM	 19.30/19.00	 Møteuke NLM
	 Lørdag 25	 BBM	 11.00	 Formiddagstreff NMS
	 Søndag 26	 Åna Sira	 11.00	 Storfamilie gudstjeneste

April	 Lørdag 7	 BBM	 17.00	 Pizzakveld – Haua Husfellesskap
	 Søndag 2	 Sokndal 	 11.00	 Palmesøndag
	 Torsdag 6	 Åna Sira	 11.00	 Skjærtorsdag
	 Torsdag 6	 Sokndal	 19.00	 Skjærtorsdag
	 Fredag 7	 Sokndal	 11.00	 Langfredag
	 Søndag 9	 Sokndal	 11.00	 1. påskedag
	 Mandag 10	 Åna Sira	 11.00	 2. påskedag
	 Onsdag 12	 BBM	 19.30	 Foreningsmøte Shalom
	 Søndag 16	 Sokndal	 11.00	 Storfamilie gudstjeneste

Endringer denne julen 
Det blir ikke gudstjeneste 2. juledag i Åna-Sira i år. Dette er blitt avgjort i samarbeid med Kirkeforeningen i Åna-Sira.
Det blir ikke midnattsgudstjeneste på nyttårsaften i år. Deltakelsen har gått ned. Istedenfor starter vi det nye året med 
nyttårsgudstjeneste første nyttårsdag kl. 11.00.
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Menighetsblad for Sokndal og Åna-Sira 

Returadresse: 
Sokndal Menighet 
Postboks 55
4381 Hauge i Dalane

Ønske du å reklamere for din bedrift, og samtidig støtte menighetsbladet – ta kontakt med kirkekontoret. 

Gamleveien 16, 

4380 Hauge i Dalane

Mob: +47 984 80 995
Gamleveien 16, Mob. +47 46 40 2000

 

BERNINA SØMSENTER
Wenche Hauge

Fjellveien10, 4380 Hauge i Dalane
Mobil: 905 60 640

SALG og SERVICE

Sokndal
Telefon:  51 47 44 00

Bertine Skauen
Garn

Tlf.: 940 70 969

Telefon: 51 47 95 00

Tlf. 404 38 685

Mobil 456 74 955

Tlf.: 51 47 70 18 - E-post: post@bilogmek.no

Overnatting, selskap, catering - Tlf. 51 47 72 55

O. MYDLAND MASKIN AS
4380 Hauge i Dalane
Telefon: 51 47 79 00

MYDLAND
TANKTRANSPORT AS

         02002
Vi svarer fra kl 07 – 24,

hverdag, hele året :)

TIPS OSS! Ring 959 01 777

Liv Ingunn Immerstein
Mobil 951 03 765, web: www.enjo.no/id/lii

Kontakt: Tommy Stene  Tlf. 412 02 376 / 51 49 60 00
Tørneskogsveien 14 , 4380 Hauge i Dalane

Mimada
For og kroppsterapi

Mobil 47 35 85 09

Bjerkreim Trelast Hauge A/S

Telefon: 5147 6520

Mobil: 976 62 607

- Din lokalavis -
Flekkefjord - tlf. 38 32 03 00

                                    Blomster AS  
Tlf: 51 47 61 10 - bittens.blomster@gmail.com

Tlf: 51 47 71 75


